
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MONTE GRAPPA” 

Via Di Vittorio, 1 – 20060 BUSSERO (MI) 

 02-95039350  -   www.icsbussero.edu.it 

  miic8bg00b@icsbussero.edu.it - miic8bg00b@pec.istruzione.it 

MIIC8BG00B  - C.F.: 91508200150 - COD. UNIVOCO UF9O4M 

 
                

                                                                

Delibera N. 42 del giorno  6.10.2022 

Svolgimento riunioni collegiali  in videoconferenza  

Riunitosi a seguito della lettera di convocazione prot. 3 /albo pretorio  del 6 ottobre 2022  presieduto dalla  

presidente  Annalisa Cefola, segretario Zonca Chiara 
Presenti: il dirigente scolastico prof.ssa Monica Meroni; per la componente docenti: De Marco Roberta.  
Del Gronchio Debora Alessandra , Del Monte Ilaria, Diomede Roberta, , Monachese Lucia , Ortolina 
Cristina ,Vecchione Mariangela .per la componente genitori: Alecci Alessandro Antonio   Cefola Annalisa, 
Marino’ Pompeo Sergio Palladino Claudia Antonietta   Restelli Riccardo   Zonca Chiara , Rognoni Gabrio.. 
per il personale ATA :, Tamburini Barbara. 
Risultano assenti giustificati: Per la componente docenti: Formenti Sara Genitori: Monterubbio  Gil Maria  

Per la componente ATA: Cacioppo Valentina.    
E’ presente la Dsga Maria Tortorelli  
 

VISTA la Legge art. 21 59/97  

VISTO il D.P.R. 275/99  regolamento sull’autonomia scolastica; 

PRESO ATTO che dal 1 aprile 2022  è cessato lo stato di emergenza connesso all’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, e la possibilità di svolgere le riunioni degli organi collegiali non 

trova più applicazione, non essendo stata prevista una ulteriore proroga della sua efficacia;  

VALUTATO  il contesto dell’istituto  e l’opportunità di garantire il distanziamento fisico  nello 

svolgimento  delle riunioni degli organi collegiali; 

CONSIDERATO di dover adottare una disciplina transitoria nelle more dell’approvazione 

dell’apposita regolamentazione del funzionamento degli organi collegiali;  

  

DELIBERA 

all’unanimità dei voti espressi in modo palese  
che le riunioni degli organi collegiali (Collegio dei docenti, Consiglio di Istituto, Giunta Esecutiva, 

Consigli di Classe, Riunioni di Commissione…) si potranno svolgere in modalità di 

videoconferenza o mista, in alternativa alla modalità in presenza, nelle more 

dell’approvazione di apposita regolamentazione del funzionamento degli organi collegiali. Tale 

modalità potrà essere attuata anche oltre il termine del periodo di emergenza sanitaria e 

all’autorizzazione del Ministero della salute alle riunioni in presenza. 

 
  IL SEGRETARIO                                    IL PRESIDENTE 

Chiara Zonca                                                                      Annalisa Cefola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Monica Meroni 
Firmato digitalmente 

 
 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma n° 7, el D.P.R. n° 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è def initiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale 

al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.   

 

 

MIIC8BG00B - codiceA4BKWJG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002344 - 07/10/2022 - II.1 - E


		2022-10-07T10:26:25+0200




